R E Q U E R I M E N T O  Nº. 740

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Projeto Guri é um projeto sócio educativo que oferece, nos períodos de contra-turno escolar, cursos de iniciação, teoria musical, instrumentos de corda, sopro, percussão e coral a jovens da rede municipal e estadual de ensino sob a gestão da AAPG – Associação Amigos do Projeto Guri em parceria com a Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que o Projeto Guri foi implantado em maio de 2010 em Botucatu atendendo a mais de 133 jovens sendo que devido a seu sucesso o Prefeito Municipal já demonstrou, através da imprensa, interesse em ampliar referido projeto em nosso município oferecendo também cursos no período da manhã,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, uma vez que o Prefeito já manifestou interesse, informações sobre qual seria o prazo estipulado para a ampliação do Projeto Guri em Botucatu e quais os critérios que seriam utilizados em destacada ação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2011.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

Vereador Autor XÊ

PSDB

esmf